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Zaproszenie dla pacjenta 
do badania kosztów leczenia SM 

Zaproszenie do wzięcia udziału w Europejskim Badaniu dotyczącym Kosztów Leczenia 
Stwardnienia Rozsianego 

Szanowny Panie/Szanowna Pani! 

Pragniemy zaprosić Pana/Panią do wzięcia udziału w europejskim badaniu naukowym dotyczącym 
kosztów leczenia stwardnienia rozsianego (SM).  

Celem tego badania jest uzyskanie aktualnych informacji na temat korzystania  ze świadczeń opieki 
zdrowotnej i kosztów życia z SM oraz wpływu tej choroby na jakość życia i codzienne czynności. 
Informacje tego rodzaju najlepiej jest pozyskiwać bezpośrednio od osób dotkniętych chorobą. Pozyskane 
od Pana/Pani informacje pomogą naukowcom lepiej zrozumieć powyższe zagadnienia w kontekście 
obecnej sytuacji, co jest ważne dla planowania przyszłych badań nad stwardnieniem rozsianym i 
świadczeń zdrowotnych.  

Badanie będzie prowadzone w 16 krajach europejskich, a jego celem będzie możliwość porównania 
wyników zebranych we wszystkich tych krajach. Europejska Platforma Stwardnienia Rozsianego 
(European MS Platform, EMSP) oraz jej członkowie poparli to badanie i zaangażowali się w przegląd 
materiałów wykorzystywanych w tym badaniu. Ponadto, badanie i zastosowany kwestionariusz zostały 
zweryfikowane i zatwierdzone przez niezależną komisję bioetyczną w Pana/Pani kraju. 

Badanie koordynują i prowadzą dwie organizacje naukowe – firma MAPI/OptumInsight i Europejska 
Ekonomika Zdrowia (European Health Economics), z pomocą EMSP i krajowych stowarzyszeń SM w 
poszczególnych krajach. Koszty związane z prowadzeniem badania pokrywa Biogen, międzynarodowa 
firma biofarmaceutyczna.  

Decydując się na udział w tym badaniu, będzie Pan/Pani proszony o wypełnienie kwestionariusza z 
pytaniami dotyczącymi Pana/Pani stanu zdrowia, korzystania z opieki zdrowotnej oraz jakości życia. W 
badaniu nie mogą wziąć udziału osoby, które w tym samym czasie uczestniczą w badaniu klinicznym. 

Kwestionariusz ten jest dostępny na bezpiecznej stronie internetowej, a by się na nią dostać należy 
kliknąć na odnośnik zamieszczony na końcu niniejszego zaproszenia. Przed przystąpieniem do 
wypełniania kwestionariusza prosimy wypełnić krótki formularz świadomej zgody zamieszczony na 
pierwszej  stronie celem zaznaczenia, że dobrowolnie zgadza się Pan/Pani wziąć udział w tym badaniu. 
W wersji zamieszczonej w Internecie nie musi Pan/Pani odpowiadać od razu na wszystkie pytania. Może 
Pan/Pani przerwać w dowolnym momencie, zachować kwestionariusz a potem, w dogodnej chwili, wrócić 
do niego.  

Informacje zebrane w ramach tego badania będą traktowane jako ściśle poufne. Dane zebrane od 
Pana/Pani poddane zostaną anonimizacji (zostaną zakodowane pod odpowiednim numerem), nie będą 
więc w żaden sposób ujawniać Pana/Pani nazwiska ani numeru PESEL. Wyniki badania mogą zostać 
wykorzystane w prezentacjach i/lub mogą być publikowane w czasopismach naukowych, jednak nie będą 
podawane żadne dane osobowe i Pana/Pani tożsamość nie zostanie nigdy ujawniona ani opublikowana. 

Mamy nadzieję, że zechce Pan/ Pani wziąć udział w naszym badaniu. 

Z góry dziękujemy bardzo za poświęcony czas i uwagę! 

Odnośnik do strony www: 

Website link:  www.medscinet.com/MSCOI/ 
Username: PL001          
Password: ilarojokoh87 




